
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 поселка городского типа Афипского 
муниципального образования Северский район 

имени Героя Чеченской войны Шарыпова Андрея Геннадьевича 

ПРИКАЗ 

31 .08.2023 г . 

Об утверждении графиков проведения родительских собраний, классных часов, 

совещаний с педагогическим коллективом на 2023-2024 учебный год 

В целях качественной информационно - разъяснительной работы о порядке 

проведения ГИА в Краснодарском крае в 2023-2024 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения родительских собраний с родителями выпускников 11 

класса на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить график проведения родительских собраний с родителями выпускников 9а, 

96 классов на 2023-2024 учебный год (Приложение 2). 

3. Утвердить график проведения классных часов с вьшускниками 11 класса на 2023-2024 

учебный год (Приложение 3). 

4. Утвердить график проведения классных часов с выпускниками 9а, 96 классов на 2023-

2024 учебный год (Приложение 4). 

5. Утвердить график проведения совещаний с педагогами на 2023-2024 учебный год 
(Приложение 5). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Ивлев К.А. , заместителя директора по 

УВР. 

Директор школы О .А. Луценко 



№ 

п\п 

1 

2 

ГРАФИК 

Приложение I к приказу №~ 
от 31 .08 .2023 года 

УТВЕРЖДр\Ю 

Дир~к~i1БОУ СОШ №6 
____g:__ О.А .Луценко 

ПРОВЕДЕНИЯ РОДИТЕЛЬСКИХ СОБРАНИЙ 

С РОДИТЕЛЯМИ ВЫПУСКНИКОВ 11 КЛАССА МБОУ СОШ №6 
на 2023-2023 учебный год 

Дата Тема Вопросы Отметка об 

проведения выполнении 

09. 11.2023г Формы формы проведения ГИА-11 ; 

проведения участники ГИА- 1 1 , порядок 

госу дарственн допуска кГИА-

ой итоговой 11 ;обязательные экзамены и 
аттестации экзамены по выбору;выбор 

Выбор предметов, сроки и места 

специальност подачи заявления на сдачу 

и и вуза ГИА-11 ; особенности 

проведения ГИА- 11 по мате-

матике и иностранному 

языку; досрочный, основной 

и дополнительный период 

проведения ГИА-1 1; 

телефоны «горячих линий» 

муниципальные и 

региональные 

26.1 1 .2023г Итоговое итоговое сочинение 

сочинение (изложение) как усло-вие 

(изложение) допуска к ГИА-1 1; сроки , 

места и порядок подачи 

заявления на участие в 

написании итогового 

сочинения 

( изложения ) ;сроки 

проведения итогового 

сочинения 

(из-ложения) ;порядок 

проведения и система 

оценивания итогового 

сочинения (изложения); 

сроки, места и порядок 

информирования о 

результатах итогового 

сочинения 

(изложе-ния);повторный 

допуск к итоговому 

сочинению (изложению) в 

текущем учебном году; 



3 

4 

5 

6 

7 

24.12.2023г Выбор 

образовательн 

ых 

организаций 

высшего 

образования 

22.01.2023г Процедура 

про-ведения 

ГИА- 11 

26.02 . 2023г Правила 

25.03.2023г 

16.04.2023г 

поведения во 

время 

экзаменов в 

ппэ 

Правила 

заполнения 

экзаменацион 

ных бланков 

Сроки и 

продолжитель 

ность 

экзаменов 

телефоны «горячих линий» 

муниципальные и 

региональные 

перечень образовательных 

организаций высшего 

образования и адреса их 

сайтов; особенности выбора 

организаций высшего 

образования (гражданских и 

военных); особенности 

выбора специальностей 

(направлений);о 

минимальных количествах 

баллов, необ-ходимых для 

получения аттестата и для 

поступления в 00 высшего 
образования 

использование систем 

видеонаблюдения и 

металлодетекторов при 

проведении экзаме-нов в 

ППЭ; лица, присутствующие 

в ППЭ, их основные 

полномочия при 

взаимодействии с 

участни-ками экзаменов; 

особенности проведения 

экзаменов по ино-странным 

языкам в 2-х формах 

(письмен-ный экзамен с 

аудированием и устный - с 

разделом «Говорение»); 

создание условий в ППЭ для 

участников ГИА-11 , в т.ч. с 

овз 

перечень запрещенных и 

допустимых средств в ППЭ; 

требования к порядку 

поведения участии-ков 

экзаменов в ППЭ ; основания 

для удаления с экзамена за 

нару-шение порядка 

проведения ГИА-11; 

процедуры завершения 

экзамена по уважи-тельной 

причине и удаления с 

экзамена 

бланк регистрации бланк 

ответов N 1 бланк ответов N 
2 (дополнительный бланк 
№2 

сроки проведения ГИА-

11 ; сроки и условия 
пересдачи экзаменов; 

продолжительность 

экзаменов; материалы, 

с__ __ ,...__ _____ --1....._ ______ ----1._.:..:к.::.о.::.т.:..:ор=ы:..:е_:м.::.о.:..:)::..::.1(::..::.Н:..:О:_И::..::..:..:СП::..::.О.:..:Л:.:.Ь=-З=-О:..:В:..:а:..::.т:.:.ь.......L __________ I 



9 18.05.2023г Апелляции по 

процедуре 

проведения 

экзамена и о 

несогласии с 

выставленным 

и баллами 

Процедура 

про-ведения 

ГИА- 11 

Сост. зам.директора по УВР 

Ивлев К.А . , 

на экзаменах; сроки и места --
получения результатов ГИА-

11 
апелляция, ее виды ;правила 

и сроки подачи и 

рассмотрения апелляций 

;получение результатов 

рассмотрения апелляций 

использование систем 

видеонаблюдения и 

металлодетекторов при 

проведении экзаме-нов в 

ППЭ ; лица, присутствующие 

в ППЭ, их основные 

полномочия при 

взаимодействии с 

участни-ками экзаменов; 

особенности проведения 

экзаменов по ино-странным 

языкам в 2-х формах 

(письмен-ный экзамен с 

аудированием и устный - с 

разделом «Говорение»); 

создание условий в ППЭ для 

участников ГИА-11 , в т .ч . с 

овз 



№ 

п/п 

1 

ГРАФИК 

Приложение 2 к приказу № 

от 31.08.2023 года 
УТВЕРЖДАЮ 

Дирек!.о~ОУ СОШ №6 
----{jif- О.А.Луценко 

ПРОВЕДЕНИЯ РОДИТЕЛЬСКИХ СОБРАНИЙ 
С РОДИТЕЛЯМИ ВЫПУСКНИКОВ 9 КЛАССОВ МБОУ СОШ №6 

на 2023-2023 учебный год 
Дата Темы Вопросы Отметка об 

проведения выполнении 

09 .11 .2023г о формах проведения ГИА- 1. формы проведения ГИА-9 : 
9; основной государственный 
об участниках ГИА-9; экзамен 

о количестве сдаваемых (далее - ОГЭ) и 
экзаменов государственный 
для получения аттестата; выпускной экзамен (далее -
о выборе предметов, сроках ГВЭ); 
и местах подачи заявлений 2. ГИА-9 включает в себя 
на сдачу ГИА-9; 

четыре 
о досрочном , основном и 

экзамена : два обязательных и 
дополнительном 

два по выбору обучающегося ; 
периодах проведения 

3. для участников с ОВЗ ГИА-
ГИА-9 ; 

о совпадении сроков 
9 

проведения 
по их желанию проводится 

экзаменов ; только 

об информационных по обязательным экзаменам ; 

ресурсах 4. заявления об участии в 

24.12 .2023 ГИА-9 и телефонах ГИА-

«горячей 9 подаются в школе до 1 
линии» ; марта 

об организации (включительно); 

качественной 5. ГИА-9 проводится в 
подготовки обучающихся к досрочный , 

ГИА-9; основной и дополнительный 

периоды . К сдаче экзаменов в 

досрочный 

период допускаются 

обучающиеся , 

не имеющие возможности 

по уважительным причинам 

(документально 

подтвержденным) 

сдать экзамены в основной 

период; 



2 17.0 1.2024г об ИС как условии 1. получение результата 
допуска к «зачёт 

прохождению ГИА-9; » за ИС является одним их 
о сроках, местах и порядке необходимых 
подачи заявлений об условий допуска к 
участии 

прохождению 

вИС; ГИА-9; 
о сроках проведения ИС; 2. для участия в ИС 
о сроках, местах и порядке 

обучающиеся 

21.01 .2023г 
информирования о 

подают заявления в своих 
результатах 

ИС; 
школах 

не позднее 29 января 2020 
о повторном допуске к ИС 

в 
года; 

дополнительные сроки в 
3. ИС обучающиеся 

текущем 
проходят в 

учебном году; своих школах 12 февраля 
2020 года; 
4. результаты ИС 
обучающиеся 

узнают в своих школах не 

позднее 

17 февраля 2020 года; 
5. повторно допускаются к 
ис 

в дополнительные сроки ( 11 
марта и 1 8 мая) 

обучающиеся, получившие 

результат «незачёт», не 

завершившие 

или не явившиеся на ИС по 

уважительным причинам 

(документально 

подтвержденным); 
3 25.02 .2024г допуске обучающихся к 1. к ГИА-9 допускаются 

ГИА-9; обучающиеся, 

о создании специальных имеющие годовые отметки 

условий для по всем учебным предметам 
обучающихся с за IХ 
ОВЗ; класс не ниже «З » и 
об организации подвоза получившие 

участников ГИА-9 в «зачёт» за ИС ; 
пункты 2. для участников ГИА-9 с 
проведения экзамена овз 
(далее - в ППЭ создаются 
ППЭ); специальные 

о видеонаблюдении в условия ; 

ППЭ; 3. в ППЭ ГИА-9 ведется 
о лицах, видеонаблюдение; 

присутствующих в 4. основания для удаления с 
ППЭ, их полномочиях экзамена: 

при наличие при себе средств 

взаимодействии с связи, фото-, аудио- и 

участниками видеоаппаратуры, 

ГИА- 9; справочных материалов, 

о правилах поведения во письменных заметок и 

время экзаменов; любых 



об основаниях для средств хранения и передачи 

удаления информации ; 

с экзамена; 

4 18 .03.2024г о сроках проведения 1. ознакомлены с приказами 
ГИА-9; Мипросвещения России и 

о продолжительности Рособр-

экзаменов; надзора от № «Об 

о разрешенных средствах утверждении единого 

обучения, используемые расписания и 

на продолжительности 

экзамене {уделить особое проведения основного 

внимание государственного экзамена 

характеристикам по каждому учебному 

непрограммируемого предмету, 

кальку- требований к использованию 
лятора\); средств обучения и 

о перечне запрещенных воспитания при 

средств в ППЭ ; его проведении в 2020 году»; 

о завершении экзамена 2. возможно досрочное 
по завершение 

уважительной причине; экзамена по состоянию 

о сроках, местах и здоровья 

порядке участника ГИА-9 или другим 

информирования о объективным причинам, 

результатах повторный 

ГИА-9; допуск к сдаче экзамена по 

о повторном допуске к решению 

сдаче государственной 

ГИА-9 в текущем экзаменационной 

учебном комиссии (далее - ГЭК) в 
году в резервные сроки и резервные 

в дни ; 

дополнительный период 3. ознакомление участников 
ГИА-9 с результатами 

экзаменов 

проводится в школах под 

подпись 

согласно федеральному 

графику обработки 

экзаменационных 

материалов; 

4. повторный допуск к сдаче 
ГИА-9 в резервные сроки по 

решению 

ГЭК : обучающиеся, 

получившие 

не более двух «2», не 
завершившие или не 

явившиеся на экзамен 

по уважительным причинам 

(документально 

подтвержденным; 

5. повторный допуск к сдаче 
ГИА-9 в дополнительный 

период 

по решению ГЭК: 

обучающиеся, 



получившие более двух «2», 
получившие 

повторно «2» по одному 
или двум учебным 

предметам в резервные 

сроки; 

5 22 . 04.2024г об апелляции о 1. апелляция о нарушении 
нарушении порядка 

порядка проведения проведения экзамена 

экзамена; подается 

об апелляции о члену ГЭК в день экзамена 
несогласии с ДО 

выставленными баллами; выхода участника ГИА-9 из 

13.05.2024г 
о сроках, местах и ППЭ; 

порядке 2. апелляция о несогласии с 
подачи и рассмотрения выставленными 

апелляций; баллами подается в 

о получении результатов школе в течение двух 

рассмотрения рабочих дней 
апелляций со дня официального 

объявления 

результатов; 

3. рассмотрение апелляции о 
несогласии с выставленными 

баллами 

конфликтной комиссией 

может 

происходить как в 

присутствии 

участника ГИА-9, так и 

заочно, на 

результат рассмотрения 

апелляции 

личное присутствие 

апеллянта не 

влияет; 

4. результат рассмотрения 
апелляции участник ГИА-9 

узнает 

непосредственно на 

заседании конфликтной 

комиссии или в школе не 

позднее трех рабочих дней 

после заседания 

конфликтной комиссии 



ГРАФИК 

Приложение 3 к приказу №t:1,&, 
от 31.08.2023 года 

УТВЕРЖДАЮ 

Дирек~; - · МJ;оу сош №6 
О .А.Луценко 

--+-,'с#"'----

ПРОВЕДЕНИЯ КЛАССНЫХ ЧАСОВ С ВЫПУСКНИКАМИ 11 КЛАССА МБОУ 
СОШ№6 

на 2023-2023 учебный год 
№ Дата Тема Вопросы Отметка об 
п\п проведения выполнении 

1 26 . 09 .2023г Формы формы проведения ГИА-11; 

проведения участники ГИА-11, порядок 

государственн допуска кГИА-

ой итоговой 11 ;обязательные экзамены и 
аттестации экзамены по выбору;выбор 

Выбор предметов, сроки и места 

специальност подачи заявления на сдачу 

и и вуза ГИА- 11; особенности 

проведения ГИА-11 по мате-

матике и иностранному 

языку; досрочный, основной 

и дополнительный период 

проведения ГИА-11; 

телефоны «горячих линий» 

муниципальные и 

региональные 

2 26.11 .2023г Итоговое итоговое сочинение 

сочинение (изложение) как усло-вие 

(изложение) допуска к ГИА- 11; сроки, 

места и порядок подачи 

заявления на участие в 

написании итогового 

сочинения 

(изложения);сроки 

проведения итогового 

сочинения 

(из-ложения);порядок 

проведения и система 

оценивания итогового 

сочинения (изложения); 

сроки, места и порядок 

информирования о 

результатах итогового 

сочинения 

( изложе-ния) ;повторный 
допуск к итоговому 

сочинению (изложению) в 

текущем учебном году; 

телефоны «горячих линий» 

муниципальные и 

региональные 



3 

4 

5 

6 

7 

24.12.2023г Выбор 

образовательн 

ых 

организаций 

высшего 

образования 

22.01 .2023г Процедура 

про-ведения 

ГИА- 11 

26 .02.2023г Правила 

25.03.2023г 

16.04.2023г 

поведения во 

время 

экзаменов в 

ппэ 

Правила 

заполнения 

экзаменацион 

ных бланков 

Сроки и 

продолжитель 

ность 

экзаменов 

перечень образовательных 

организаций высшего 

образования и адреса их 

сайтов ; особенности выбора 

организаций высшего 

образования (гражданских и 

военных); особенности 

выбора специальностей 

(направлений) ;о 

минимальных количествах 

баллов, необ-ходимых для 

получения аттестата и для 

поступления в 00 высшего 
образования 

использование систем 

видеонаблюдения и 

металлодетекторов при 

проведении экзаме-нов в 

ППЭ ; лица, присутствующие 

в ППЭ, их основные 

полномочия при 

взаимодействии с 

участни-ками экзаменов ; 

особенности проведения 

экзаменов по ино-странным 

языкам в 2-х формах 

(письмен-ный экзамен с 

аудированием и устный - с 

разделом «Говорение»); 

создание условий в ППЭ для 

участников ГИА-11 , в т . ч. с 

овз 

перечень запрещенных и 

допустимых средств в ППЭ; 

требования к порядку 

поведения участии-ков 

экзаменов в ППЭ; основания 

для удаления с экзамена за 

нару-шение порядка 

проведения ГИА-11 ; 

процедуры завершения 

экзамена по уважи-тельной 

причине и удаления с 

экзамена 

бланк регистрации бланк 

ответов N 1 бланк ответов N 
2 (дополнительный бланк 
№2 

сроки проведения ГИА-

11 ; сроки и условия 
пересдачи экзаменов ; 

продолжительность 

экзаменов; материалы, 

которые можно использовать 

на экзаменах ; сроки и места 

получения результатов ГИА-

11 

-



9 1 8 .05 .2023г Апелляции по 

процедуре 

проведения 

экзамена и о 

несогласии с 

выставленным 

и баллами 

Процедура 

про-ведения 

ГИА- 11 

Сост. зам .директора по УВР 

Ивлев К.А . , 

апелляция, ее виды ;правила 

и сроки подачи и 

рассмотрения апелляций 

;получение результатов 

рассмотрения апелляций 

использование систем 

видеонаблюдения и 

металлодетекторов при 

проведении экзаме-нов в 

ППЭ; лица, присутствующие 

в ППЭ, их основные 

полномочия при 

взаимодействии с 

участни-ками экзаменов; 

особенности проведения 

экзаменов по ино-странным 

языкам в 2-х формах 

(письмен-ный экзамен с 

аудированием и устный - с 

разделом «Говорение»); 

создание условий в ППЭ для 

участников ГИА- 1 1 , в т.ч . с 

овз 



№ Дата 
п/п проведения 

1 20.09 .2023г 

2 16.10.2023 

1 1 

Приложение 4 к приказу №Ф& 
от 31.08.2023 года 

У ВЕРЖДАЮ 

БЬУСОШ№б 
О.А.Луценко ------,.,.....,.,,- -

ГРАФИК 

ПРОВЕДЕНИЯ КЛАССНЫХ ЧАСОВ 

С ВЫПУСКНИКАМИ 9 КЛАССОВ МБОУ СОШ №6 

на 2023-2023 учебный год 
Темы Вопросы 

о формах проведения ГИА- 1. формы проведения ГИА-9: 
9· основной государственный ' 
об участниках ГИА-9 ; экзамен 

о количестве сдаваемых (далее - ОГЭ) и 
экзаменов государственный 
для получения аттестата ; выпускной экзамен (далее -
о выборе предметов, сроках ГВЭ); 
и местах подачи заявлений 2. ГИА-9 включает в себя 
на сдачу ГИА-9; 

четыре 
о досрочном, основном и 

экзамена : два обязательных и 
дополнительном 

два по выбору обучающегося; 
периодах проведения 

3. для участников с ОВЗ ГИА-ГИА-9 ; 

о совпадении сроков 
9 

проведения 
по их желанию проводится 

экзаменов; только 

об информационных по обязательным экзаменам; 

ресурсах 4. заявления об участии в 

ГИА-9 и телефонах ГИА-

«горячей 9 подаются в школе до 1 
линии» ; марта 

об организации (включительно); 

качественной 5. ГИА-9 проводится в 
подготовки обучающихся к досрочный , 
ГИА-9; основной и дополнительный 

периоды. К сдаче экзаменов в 

досрочный 

период допускаются 

обучающиеся , 

не имеющие возможности 

по уважительным причинам 

(документально 

подтвержденным) 

сдать экзамены в основной 

период; 

«Выбор образовательной 1. Ознакомление с 
траектории : СПО или перечнем профессиональных 
профильный 1 О класс . образовательных организаций 
Информационные ресурсы края. 

ГИА-9» 2. О перечне документов 

и порядке подачи заявления 

для обучения в профильном 

классе. 

3. О подготовке к 

экзаменам на сайте ФИПИ по 

демо версиям. 

Отметка об 

выполнении 



4. Об информационных 

ресурсах ГИА-9 . 

5. Об организации 

качественной подготовки 

обучающихся к ГИА-9. 

,, 
24.11 .2023 «Правила поведения во 1. Требования к порядку .) 

время проведения ГИА-9» поведения во время экзамена. 

2. Удаление с экзамена за 

нарушение порядка его 

проведения. 

3. Особенности 

проведения ОГЭ по 

иностранному языку. 

4. Основания для 

получения аттестата в 2023-
2024 учебном году. 
5. Допустимые средства 

воспитания и обучения на 

ГИА-9 по отдельным 

предметам и соблюдении 

требований к ним. 
4 20.12 .2023 «Особенности проведения 1. О проведении 

устного итогового итогового собеседования в 
собеседования по русскому 2022-2023 учебном году . 
языку» 2. О заданиях 

собеседования и времени 

ответа на них . 

3. О месте проведения 

собеседования . 

4. Ознакомление с 

результатами . 

5 17.01 .2024г об ИС как условии 1. получение результата 
допуска к «зачёт 
прохождению ГИА-9; » за ИС является одним их 
о сроках, местах и порядке необходимых 
подачи заявлени й об условий допуска к 
участии 

прохождению 
вИС ; ГИА-9; 
о сроках проведения ИС ; 2. для участия в ИС 
о сроках , местах и порядке 

обучающиеся 

2 1 .01 . 2023г 
информирования о 

подают заявления в своих 
результатах 

школах 
ИС; 

не позднее 29 января 2020 
о повторном допуске к ИС 

года; 
в 

дополнительные сроки в 
3. ИС обучающиеся 

текущем 
проходят в 

учебном году; своих школах 12 февраля 
2020 года; 
4. результаты ИС 
обучающиеся 

узнают в своих школах не 

позднее 

1 7 февраля 2020 года; 
5. повторно допускаются к 
ис 



в дополнительные сроки ( 11 
марта иl 8 мая) 
обучающиеся , получившие 

результат «незачёт» , не 

завершившие 

или не явившиеся на ИС по 

уважительным причинам 

(документально 

подтвержденным); ,., 
25 .02 .2024г допуске обучающихся к 1. к ГИА-9 допускаются :, 

ГИА-9; обучающиеся, 
о создании специальных имеющие годовые отметки 

условий для по всем учебным предметам 
обучающихся с заIХ 
ОВЗ; класс не ниже «3 » и 
об организации подвоза получившие 

участников ГИА-9 в «зачёт» за ИС ; 
пункты 2. для участников ГИА-9 с 
проведения экзамена овз 
(далее - в ППЭ создаются 
ППЭ); специальные 

о видеонаблюдении в условия; 

ППЭ; 3. в ППЭ ГИА-9 ведется 
о лицах, видео наблюдение; 
присутствующих в 4. основания для удаления с 
ППЭ, их полномочиях экзамена: 

при наличие при себе средств 
взаимодействии с связи , фото- , аудио- и 
участниками видеоаппаратуры, 

ГИА-9; справочных материалов , 

о правилах поведения во письменных заметок и 

время экзаменов ; любых 
об основаниях для средств хранения и передачи 

удаления информации; 
с экзамена; 

4 18.03.2024г о сроках проведения 1. ознакомлены с приказами 
ГИА-9; Мипросвещения России и 

о продолжительности Рособр-
экзаменов; надзора от № «Об 

о разрешенных средствах утверждении единого 

обучения, используемые расписания и 

на продолжительности 

экзамене {уделить особое проведения основного 

внимание государственного экзамена 

характеристикам по каждому учебному 

непрограммируемого предмету, 

кальку- требований к использованию 
лятора\) ; средств обучения и 

о перечне запрещенных воспитания при 

средств в ППЭ ; его проведении в 2020 году»; 

о завершении экзамена 2. возможно досрочное 
по завершение 

уважительной причине; экзамена по состоянию 

о сроках, местах и здоровья 

порядке участника ГИА-9 или другим 

информирования о объективным причинам, 

1 1 результатах повторный 



ГИА-9; допуск к сдаче экзамена по 

о повторном допуске к решению 

сдаче государственной 

ГИА-9 в текущем экзаменационной 

учебном комиссии (далее - ГЭК) в 
году в резервные сроки и резервные 

в дни; 

дополнительный период 3. ознакомление участников 
ГИА-9 с результатами 

экзаменов 

проводится в школах под 

подпись 

согласно федеральному 

графику обработки 

экзаменационных 

материалов; 

4. повторный допуск к сдаче 
ГИА-9 в резервные сроки по 

решению 

ГЭК: обучающиеся, 

получившие 

не более двух «2», не 
завершившие или не 

явившиеся на экзамен 

по уважительным причинам 

(документально 

подтвержденным; 

5. повторный допуск к сдаче 
ГИА-9 в дополнительный 

период 

по решению ГЭК: 

обучающиеся, 

получившие более двух «2», 
получившие 

повторно «2» по одному 
или двум учебным 

предметам в резервные 

сроки; 

5 22.04 . 2024г об апелляции о 1. апелляция о нарушении 
нарушении порядка 

порядка проведения проведения экзамена 

экзамена; подается 

об апелляции о члену ГЭК в день экзамена 

несогласии с ДО 

выставленными баллами; выхода участника ГИА-9 из 

13.05 . 2024г 
о сроках, местах и ППЭ; 
порядке 2. апелляция о несогласии с 
подачи и рассмотрения выставленными 

апелляций; баллами подается в 

о получении результатов школе в течение двух 

рассмотрения рабочих дней 

апелляций со дня официального 

объявления 
результатов; 

3. рассмотрение апелляции о 
несогласии с выставленными 

баллами 



конфликтной комиссией 

может 

происходить как в 

присутствии 

участника ГИА-9, так и 

заочно, на 

результат рассмотрения 

апелляции 

личное присутствие 

апеллянта не 

влияет; 

4. результат рассмотрения 
апелляции участник ГИА-9 

узнает 

непосредственно на 

заседании конфликтной 

комиссии или в школе не 

позднее трех рабочих дней 

после заседания 

конфликтной комиссии 



№ 

п\п 

1. 

Приложение 5 к приказу №_ 
от 31.08.2023 года 
УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ №6 

О.А.Луценко ------

ГРАФИК 

ПРОВЕДЕНИЯ 

Педагогических работников 

МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского муниципального образования Северский район 
имени Героя Чеченской войны Шарыпова Андрея Геннадьевича 

на 2023-2023 учебный год 
Тема Дата Ответственный Отметка об 

проведения выполнении 

Информация об особенностях 
проведения ГИА в 2023 -2024 
учебном году : 

1) места, сроки и порядок 
подачи заявления на участие в 

итоговом сочинении 

(изложении) и ГИА-11, 
2) места, сроки и порядок 
подачи заявления на участие в 

итоговом собеседовании по 

русскому языку и ГИА-9, 

3) сроки, места и порядок 
информирования о 

результатах итогового 

сочинения (изложения) и ГИА- ноябрь 2023 - май Заместитель 
11 , 2024 года директора по УВР, 

4) порядок проведения Ивлев К.А. 
итогового сочинения 

(изложения) иГИА- 11, 
5) порядок проведения 

итогового 

собеседования по русскому 
языку и ГИА-9, 

6) выбор предметов на 
прохождение ГИА, в том 

числе по математике 

профильного и 

базового уровней, 
7) перечень 
запрещенных и 

допустимых средств 

обучения и воспитания в 

пункте проведения 

экзамена (далее -
ППЭ),процедуры завершения 
экзамена по уважительной 

причине и удаления с экзамена; 



2. 

условия допуска к ГИА в 

резервные дни; 

8) сроки, места и порядок 
подачи апелляции о нарушении 

установленного порядка 

проведения ГИА и о несогласии 
с 

выставленными баллами ; 

правила заполнения бланков; 

12) минимальное количество 
баллов , 

необходимое для получения 
аттестата и для 

поступления в образовательную 

организацию высшего 

образования, 

13) оказание 
психологической помощи 

при подготовке и сдаче 

ГИА 

1. Использование 
информационных ресурсов в 

подготовке к ГИА (открытый банк 

заданий ГИА, видеоконсультации 

ФИПИ по предметам , портал ЕГЭ 
и ГИА-9, телефонов «горячей 
лини и» др.) 

2. Разъяснение о порядке 

использования 

видеонаблюдения , 

металлоискателей и устройств 

подавления сигналов подвижной 

связи в ппэ 

Февраль - март 

2024 года 

Заместитель 

директора по УВР, 

Ивлев К.А. 



,., 
Информация по вопросам .) . 

проведения ГИА в 2024 году: 
1) о выборе предметов для сдачи 

ГИА, 

2) о завершении экзамена 
по уважительной причине, 

3) об удалении с экзамена и 
ответственности за 

нарушение порядка 

проведения ГИА; 

4) о возможности 

использования дополнительных 

материалов при сдаче ГИА; 

5) о психологической готовности к 
ГИА, 

6) об ответственности за 
нарушение порядка 

проведения ГИА, 

7) о сроках и порядке 

подачи и рассмотрения 

апелляций, 

8) о сроках, местах и порядке 
получения 

инфо_рмации - о результатах ГИА 
4. Экзаменационная кампания, 

подготовка и проведения 

Апрель 2024 
года 

Май, 2024 года 

Заместитель директора 

до УВР, Ивлев К .А. 

Заместитель директора 

по УВР, Ивлев К.А . 


	011
	012
	013
	014
	015
	016
	017
	018
	019
	020
	021
	022
	023
	024
	025
	026
	027
	028
	029

